

WSZYSTKO O SEJMIKU MAZOWSZA

02/09/2022 10:44, aktualizacja: 19/09/2022 10:20 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Justyna Michniewicz KS

Jak głosują radni?



SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Mazowsze.
since 1998

Autor: grafika:

Justyna Michniewicz KS

Jakie są sposoby głosowania w sejmiku, jak one przebiegają, czy można powtórnie przeprowadzić głosowanie?

Wszystkie decyzje sejmiku podejmowane są w drodze głosowania. W ten sposób radni wypowiadają się „za” lub „przeciw” wprowadzeniu zmian do porządku obrad, przyjęciu projektu uchwały, stanowiska, apelu i zgłoszonych do nich poprawek, wniosków formalnych (np. dotyczących zakończenia dyskusji, ogłoszenia przerwy, reasumpcji głosowania), pod warunkiem że zgłoszony został wniosek przeciwny. Mają również możliwość wstrzymania się od głosu. Głosowanie odbywa się w sposób jawny, jawny imienny lub tajny.

Głosowanie jawne i jawne imienne

Najczęściej radni głosują w sposób jawny za pomocą urządzenia, które umożliwia sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Obecnie w sejmiku Mazowsza używane są w tym celu tablety z systemem eSesja.

Jeśli nie jest możliwe wykorzystanie urządzenia, przeprowadza się głosowanie jawne imienne. Może ono odbywać się na dwa sposoby. Pierwszy z nich polega na tym, że sekretarz obrad wyczytuje kolejno nazwiska radnych i odnotowuje, czy oddał głos „za”, „przeciw” czy też wstrzymał się od głosu. Drugi sposób może odbywać się poprzez użycie kart do głosowania, podpisanych imieniem i nazwiskiem radnego. Przeprowadza się je według schematu głosowania tajnego.

Z wykazem głosowań imiennych może zapoznać się każda zainteresowana tym osoba na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Głosowanie tajne

Sejmik przeprowadza głosowanie tajne tylko w sytuacjach określonych w ustawie. Dotyczy to np. powołania oraz odwołania przewodniczącego sejmiku i wiceprzewodniczących, marszałka województwa i członków zarządu, jak również skarbnika (głównego księgowego budżetu województwa).

Zanim sejmik przystąpi do głosowania tajnego, powołuje (w głosowaniu jawnym) komisję skrutacyjną. Określa ona zasady głosowania tajnego, jego przedmiot oraz oznacza karty do głosowania pieczęcią lub podpisami jej członków. Po podliczeniu głosów, komisja sporządza protokół i ogłasza wyniki.

Jak wygląda głosowanie tajne w praktyce? Członkowie komisji skrutacyjnej wyczytują z listy nazwiska radnych, którzy podchodzą, odbierają kartę i podpisują jej odbiór na liście. Po wypełnieniu karty, radny wyczytany przez komisję skrutacyjną podchodzi do urny i wrzuca do niej kartę.

Reasumpcja głosowania

W dwóch przypadkach, określonych w Regulaminie obrad Sejmiku, dopuszczona została możliwość przeprowadzenia reasumpcji głosowania. Dotyczy to sytuacji, gdy:

- wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości,
- radny poinformuje o pomyłce przy oddawaniu głosu z wykorzystaniem urządzenia do liczenia głosów lub niewłaściwym działaniu urządzenia.

Ważne, aby wniosek o reasumpcję głosowania zgłoszony był na posiedzeniu, na którym odbywa się głosowanie. Tylko w takim przypadku można skorzystać z tej procedury.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl